
鈴 木 力燕 市 長令和 ５ 年 ３ 月 ２ 日　提出

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  133,740 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 7,330,833 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和４年度燕市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

　令和４年度燕市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第 ２７ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 1

 3

 5

 6

 7

国民健康保険税

国庫支出金

財産収入

繰入金

繰越金

 1

 1

 1

 1

 2

 1

国民健康保険税

国庫補助金

財産運用収入

他会計繰入金

基金繰入金

繰越金

1,307,684

1,307,684

1

1

8

8

597,152

491,690

105,462

36,066

36,066

7,197,093

△62,179

△62,179

278

278

7

7

61,901

12,455

49,446

133,733

133,733

133,740

1,245,505

1,245,505

279

279

15

15

659,053

504,145

154,908

169,799

169,799

7,330,833



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 6基金積立金

 1基金積立金

8

8

7,197,093

133,740

133,740

133,740

133,748

133,748

7,330,833



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　１

　３

　５

　６

　７

国民健康保険税

国庫支出金

財産収入

繰入金

繰越金

1,307,684

1

8

597,152

36,066

7,197,093

△62,179

278

7

61,901

133,733

133,740

1,245,505

279

15

659,053

169,799

7,330,833



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 3

 6

総務費

国民健康保険事業

費納付金        

基金積立金

113,117

1,766,140

8

7,197,093

0

0

133,740

133,740

113,117

1,766,140

133,748

7,330,833

59

219

278

△59

12,514

7

12,462

△12,733

133,733

121,000

一般財源



目款 項

01-01-01 一般被保険者国民健康保険税
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1国民健康保険税

   1国民健康保険税

      1一般被保険者国民健康保険税

 3国庫支出金

   1国庫補助金

      1災害臨時特例補助金

      2社会保障・税番号制度システ
       ム整備費補助金            

 5財産収入

   1財産運用収入

      1利子及び配当金

 6繰入金

   1他会計繰入金

      1一般会計繰入金

   2基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

 7繰越金

   1繰越金

1,307,684

1,307,684

1,304,963

1

1

1

0

8

8

8

597,152

491,690

491,690

105,462

105,462

36,066

36,066

△62,179

△62,179

△62,179

278

278

219

59

7

7

7

61,901

12,455

12,455

49,446

49,446

133,733

133,733

1,245,505

1,245,505

1,242,784

279

279

220

59

15

15

15

659,053

504,145

504,145

154,908

154,908

169,799

169,799

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 2

 4

 5

 1

医療給付費分
現年課税分  

後期高齢者支
援金分現年課
税分        

介護納付金分
現年課税分  

災害臨時特例
補助金      

社会保障・税
番号制度シス
テム整備費補
助金        

基金収入

保険基盤安定
繰入金      

職員給与費等
繰入金      

財政安定化支
援事業繰入金

未就学児均等
割保険税繰入
金          

財政調整基金
繰入金      

△38,626

△14,190

△9,363

219

59

7

12,752

△59

△69

△169

49,446

 医療給付費分現年度分                                          △38,626 
                                                                        

 後期高齢者支援金分現年度分                                    △14,190 
                                                                        

 介護納付金分現年度分                                           △9,363 
                                                                        

 災害臨時特例補助金                                                 219 

 社会保障・税番号制度システム整備費補助金                            59 

 財政調整基金利子収入                                                 7 

 保険基盤安定繰入金                                              12,752 

 事務費繰入金                                                      △59 

 財政安定化支援事業繰入金                                          △69 

 未就学児均等割保険税繰入金                                       △169 

 財政調整基金繰入金                                              49,446 



目款 項

07-01-01 繰越金
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補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      1繰越金

     歳     入     合     計

36,066

7,197,093

133,733

133,740

169,799

7,330,833

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1前年度繰越金 133,733  前年度繰越金                                                   133,733 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-04-01 趣旨普及費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

113,117

785

785

1,766,140

1,182,240

1,179,350

435,614

435,193

148,286

148,286

8

8

8

7,197,093

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

133,740

133,740

133,740

133,740

113,117

785

785

1,766,140

1,182,240

1,179,350

435,614

435,193

148,286

148,286

133,748

133,748

133,748

7,330,833

59

59

59

219

219

219

278

△59

△59

△59

12,514

8,217

8,217

3,108

3,108

1,189

1,189

7

7

7

12,462

△12,733

△8,436

△8,436

△3,108

△3,108

△1,189

△1,189

133,733

133,733

133,733

121,000

  1総務費

    4趣旨普及費

       1趣旨普及費

  3国民健康保険事
    業費納付金    

    1医療給付費分

       1一般被保険
        者医療給付
        費分

    2後期高齢者支
     援金等分     

       1一般被保険
        者後期高齢
        者支援金等
        分

    3介護納付金分

       1介護納付金
        分

  6基金積立金

    1基金積立金

       1財政調整基
        金積立金

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

24 積立金            133,740

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   １財政調整基金積立金                           133,740   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・財政調整基金利子積立金                                7
   ・財政調整基金積立金                              133,733
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